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I. RÉSULTATS FINANCIERS ET MONTANTS DE L’INTÉRESSEMENT 

Masse maximale d’intéressement 

La masse maximale d’intéressement est fonction : 

1) du niveau d’EBIT réalisé en 2019 qui détermine l’assiette d’intéressement 

2) du taux de réalisation du budget TR/B (= EBIT2019 / EBITbudget) qui, combiné à l’assiette, détermine la masse finale 

 

 

 

 

 

L'EBIT (Earnings Before Interest and Taxes) correspond au revenu avant 

charges d’intérêts et impôt sur les sociétés, soit la marge brute, nette des 

frais de structure (frais commerciaux et coûts administratifs et généraux). 

 

Dans le cadre du calcul de la masse d’intéressement, seront exclus de 

l’EBIT les événements exceptionnels, dont notamment les plus ou moins-

values de cessions d’immobilisations, casses de turbines… 
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I. RÉSULTATS FINANCIERS ET MONTANTS DE L’INTÉRESSEMENT 

Masse maximale d’intéressement 

EBIT réalisé 2019 : 110,229 M€ soit une assiette de 9M€ (EBIT compris entre 110 et 120M€) si réalisation du budget = 110% 

EBIT budgété 2019 : 114,697 M€ soit un taux de réalisation du budget TR/B de 96,1% 

 

Masse maximale d’intéressement MMAX  

5 683 720€ 
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I. RÉSULTATS FINANCIERS ET MONTANTS DE L’INTÉRESSEMENT 

Montants individuels 

Masse 

d’intéressement 
Prime individuelle 

maximale 

Fixe 
35% 

Variable max si 100 pts 

65% 

    
Taux de présence 

10 031,14 

5 683 720€ 566,61€ 

198,31€ 

368,30€ 



II. RÉSULTATS DES CRITÈRES RÉGIONS / 
SECTEURS 
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II. RÉSULTATS DES CRITÈRES RÉGIONS / SECTEURS 

Résultats – critères régions 

Taux de fréquence 
/20 points 

Satisfaction client 
/10 points 

Résultat financier 
/20 points 

Réalisation budget 

Travaux  
/10 points 

Total 
/60 points 

CENTRE EST 20 0 20 5 45 

CENTRE OUEST 20 0 0 10 30 

EST 20 10 20 0 50 

IDF 20 0 0 5 25 

MEDITERRANEE 20 0 20 10 50 

NORD OUEST 0 10 20 10 40 

SUD OUEST 20 0 20 10 50 
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Critère choisi 
/20 pts 
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II. RÉSULTATS DES CRITÈRES RÉGIONS / SECTEURS 

Résultats – critères secteurs 

Critère obligatoire 
/20 pts 

Mise en place et suivi 

des "causeries sécurité"  
8 Réduction des achats de fournitures et 

de la sous-traitance 

9 Résultat technique P1 7 Coûts Sinistralité et Restitution 

Véhicules 

6 Saisie des compte rendus d’activité 

(Tempo) au fil de l’eau  

N=279 

6 

1 

15 

0 pt

16 pts

20 pts

N=22 

10 

9 

113 

0 pt

10 pts

20 pts

N=132 

21 

7 74 

0 pt

10 pts

20 pts

N=102 

5 

2 

1 
15 

0 pt
10 pts
12 pts
20 pts

N=23 

2 

11 

10 

256 

0 pt

10 pts

15 pts

20 pts
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II. RÉSULTATS DES CRITÈRES RÉGIONS / SECTEURS 

Distribution des points – partie variable par région 

• La moyenne des points d’une région correspond au nb de points accordés aux salariés de structure région 

 

• En moyenne, les salariés de structure région et de secteur ont obtenu : 

o 38,80 points région /60 

o 35,77 points secteur /40 

o les salariés du Siège obtiennent donc 38,80 pts région + 35,77 pts secteur = 74,57 points /100  

35 

45 

60 60 

70 70 70 

61,1 
65,8 

78,0 79,4 
82,2 82,3 

88,9 

65 
70 

80 
85 

90 90 90 

IDF CENTRE OUEST NORD OUEST CENTRE EST SUD OUEST EST MEDITERRANEE

Pts mini Moyenne Pts maxi



III. BONUS D’INTÉRESSEMENT 
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III. BONUS D’INTÉRESSEMENT 

Bonus d’intéressement 

74,57 points sur 100 ont été obtenus en moyenne sur la partie variable, donc : 

 

 74,57% de la partie variable théorique a été distribuée 

 le solde alimente l’enveloppe bonus d’intéressement soit 939 547€ 

Masse MMAX 

5 683 720€ 

Partie fixe 35% 

1 989 302€ 

Partie variable 65% 

3 694 418€ 

dont distribué (74,57%) 

2 754 871€ 

solde = enveloppe bonus 

939 547€ 

- attribué aux salariés dont la Région a obtenu un TF inférieur de 20% à la cible, ou un EBIT >= 110% du budget 

- attribué aux salariés du Siège proportionnellement au taux de bénéficiaires du bonus parmi les salariés de Région et de Secteur 
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III. BONUS D’INTÉRESSEMENT 

Bénéficiaires du bonus 

Somme des taux de 

présence 

CENTRE EST 1 421,38 

CENTRE OUEST 954,30 

EST 900,52 

IDF 2 375,47 

MEDITERRANEE 979,58 

NORD OUEST 1 862,76 

SUD OUEST 808,98 

Sous-total régions 9 303,00 

SIEGE 728,14 

Total 10 031,14 

Total taux de présence 

région éligibles au bonus 

5 585,41 

soit  

60,04% 
des taux de présence 

régions 

Bonus individuel 

CENTRE EST 156,00 € 

CENTRE OUEST 

EST 

IDF 156,00 € 

MEDITERRANEE 156,00 € 

NORD OUEST 

SUD OUEST 156,00 € 

SIEGE 
156,00€ x 60,04% = 

93,66 € 



IV. MONTANTS INDIVIDUELS 
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IV. MONTANTS INDIVIDUELS 

Synthèse des montants individuels 
pour un taux de présence de 100% 

 

Montant moyen individuel 
566,61€ 

Bonus Bonus Bonus Bonus 
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Merci 


